[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

УТВЕРЖДАЮ

Губернатор города Севастополя

                   Д.В.Овсянников

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по стратегическому развитию и приоритетным проектам

города Севастополя

23 ноября 2017 г. г. Севастополь

Начало заседания – 14:00

(к.313, Большой Зал Правительства Севастополя)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Овсянников Д.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Совета: Алтабаева Е.Б., Витко А.В., Пономарев И.В., Гладков В.В.,

Кривов Ю.И., Ахтемов Э.К., Зайнуллин Р.Ш., Штоп В.В., Моложавенко А.П

Сотрудники Правительства: Никифоров С.О., Бахлыков А.Ю., Родиков М.Л.,

Тарасов М.А., Самойлов С.Ю., Демидова И.С., Тимофеев Д.А.,

Синицын К.А., Серов Д.В., Литовко М.А., Даричев П.Г., Крупкин Д.А.,

Титов И.В.

Докладчик: Даричев П.Г.

Протокол вел: ответственный секретарь совета – Конькова А.Ю.

СЛУШАЛИ:

1. Проектное предложение «Умный Севастополь» и определение

структуры управления  проектом. Докладчик: начальник Главного управления

информатизации и связи города Севастополя - Даричев Петр Геннадьевич.

Вопросы и комментарии к докладу: Овсянников Д.В., Алтабаева Е.Б., Витко

А.В., Пономарев И.В., Кривов Ю.И., Моложавенко А.П., Бадера  О.А.

2.  Организационные вопросы.

РЕШИЛИ:

По вопросу 1:

Заслушав презентацию проектного предложения «Умный

Севастополь», решили считать целесообразным реализацию данного проекта

в городе Севастополе.

Признать данный проект, как приоритетный проект города

Севастополя.

2

Назначить куратором проекта - Губернатора города Севастополя

Овсянникова Д.В.

Утвердить функциональным заказчиком проекта - Главное

управление информатизации и связи города Севастополя.

Назначить руководителем проекта – начальника Главного управления

информатизации и связи города Севастополя - Даричева Петра Геннадьевича.

Ответственный:

Даричев П.Г.

Конькова А.Ю.

По вопросу 2:

Организационные вопросы:

По приоритетному проекту «Молочная Балка», функциональным

заказчиком которого является Департамент архитектуры и

градостроительства города Севастополя, куратора проекта – бывшего

заместителя Губернатора Севастополя Гладского Д.Г. заменить на куратора

проекта - директора Департамента архитектуры и градостроительства города

Севастополя Моложавенко А.П.

Ответственный:

Моложавенко А.П.

Конькова А.Ю.

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]